
SPOLEK CHOVATELŮ SLOVENSKÝCH ČUVAČŮ 
 

Středoevropská speciální výstava Slovenských čuvačů  

 
25. 10. 2014 

 
POVÝSTAVNÍ KATALOG 

 
 

Se zadáváním titulů: Vítěz středoevropské speciální výstavy SC 

Vítěz mladých středoevropské speciální výstavy SC 

Vítěz veteránů středoevropské speciální výstavy SC 

Vítěz štěňat středoevropské speciální výstavy SC 

BOJ, BOV, BOS, BOB 

 

 

 

 

 

 

 

Středoevropská speciální výstava slovenských čuvačů je součástí doprovodného programu 

2014 EUROPEAN DogSHOW Czech Republic 

23. - 26. 10. 2014 

 

 Sponzoři:  

 

 

 

 
 

Pořádající klub: 
 
SPOLEK CHOVATELŮ SLOVENSKÝCH ČUVAČŮ 
Lidická 13 
602 00 Brno 
 e-mail: spchsc@centrum.cz 
 http://www.slovensky-cuvac.biz 

 

 

 

Ředitel výstavy: Jan Jonáš 
 

Rozhodčí výstavy: Dušan Barlík, SK 

 

 
 
PROGRAM VÝSTAVY: 
 
1. Přejímka psů, veterinární kontrola 
2. Zahájení výstavy  
3. Soutěž „Dítě a čuvač“ 
4. Soutěž „Junior handling“ 
5. Posuzování v kruzích – psi 

– zadání titulu „Vítěz štěňat středoevropské spec. výstavy SC 2014“, „Vítěz 
mladých středoevropské spec. výstavy SC 2014“, „Vítěz veteránů středoevropské 
speciální výstavy SC 2014“ v daném kruhu. 

6. Posuzování v kruzích – feny 
– zadání titulu „Vítěz štěňat středoevropské spec. výstavy SC 2014“, „Vítěz 
mladých středoevropské spec. výstavy SC 2014“, „Vítěz veteránů středoevropské 
speciální výstavy SC 2014“ v daném kruhu. 

7. Soutěž o titul „Vítěz středoevropské speciální výstavy SC 2014“ 
8. Soutěž o titul BOJ – „Nejlepší mladý plemene“ 
9. Soutěž o titul BOV – „Nejlepší veterán plemene“ 
10. Soutěž o titul BOB – „Vítěz plemene“ 
11. Soutěž o titul BOS – „Nejlepší jedinec opačného pohlaví“ 
12. Soutěž „Nejlepší pár psů“ 
13. Soutěž „Nejlepší chovatelská skupina“ 
14. Focení vítězů 
15. Bonitace 
 
 
 
Změna programu vyhrazena. 
 
 
 
 
 
 
 



 Vážení přátelé, 
 
 
Srdečně Vás jménem Spolku chovatelů slovenských čuvačů vítám na 
STŘEDOEVROPSKÉ SPECIÁLNÍ VÝSTAVĚ SLOVENSKÝCH ČUVAČŮ! 
 
Vítám všechny příznivce plemene, zkušené i začínající chovatele a s velkým 
potěšením vítám také zahraniční návštěvníky a chovatele ze Slovenska, ze země 
původu Slovenských čuvačů. Dále vítám chovatele z Finska a z Ruska, kteří vážili 
velmi dlouhou a náročnou cestu na tuto výstavu. Velký počet přihlášených jedinců na 
tuto výstavu, jakož i zahraniční účasti, jsou důkazem velkého zájmu nejen o 
středoevropskou výstavu, ale i důkazem rostoucí popularity a zájmu o úžasné 
plemeno jakým Slovenský čuvač nepochybně je. 
Vítám také zájemce o čuvače z řad dětí, z nichž někteří z nich budou výstavu 
zahajovat soutěžemi Dítě a čuvač a Junior handling. Vždy nás velice těší zájem z řad 
nejmladších vystavovatelů, je skvělou zprávou pro další budoucnost a rozvoj 
plemene!  
 
Posuzování na dnešní klubové výstavě přijal pan Dušan Barlík ze Slovenska, který je 
uznávaným odborníkem a autorem odborných publikací o čuvačích a též 
dlouholetým chovatelem. Velice si vážíme toho, že pan Barlík přijal pozvání 
k posuzování na této výjimečné výstavě. 
 
Zcela záměrně byl vybrán tento termín a toto místo pro konání speciální výstavy. Pro 
chovatele se nabízí možnost spojit účast na této výstavě s účastí na Evropské 
výstavě Euro Dog Show a na národní výstavě zde v Brně. Pokud nám to počasí 
dovolí, proběhne výstava a posuzování venku, což je jednoznačně ve prospěch 
předvedení vystavovaných jedinců. Pevně věříme, že se Vám prostředí 
Kynologického klubu v Brně bude líbit. 
 
Tato výstava je již třetí letošní výstavou pořádanou naším Spolkem a musím proto 
obzvláště poděkovat všem, kteří se zcela dobrovolně a ve svém volném čase 
věnovali přípravě a organizaci této a dalších námi pořádaných výstav. 
 
Všem vystavovatelům přeji příjemné a klidné prožití výstavy a co nejlepší výstavní 
umístění, chovatelům mnoho úspěchů v chovu a všem účastníkům krásné, společně 
strávené chvíle s přáteli se společným zájmem a s našimi úžasnými čuvači ☺  
 
 
 
Ing. Petr Vaník,  
Spolek chovatelů slovenských čuvačů 
 
 
 
 
 

  Dear friends,  
 
We warmly welcome you on behalf of the Breeders Association of Slovenský čuvač  
on CENTRAL EUROPEAN SPECIAL SHOW OF SLOVENSKÝ ČUVAČ!  
 
I welcome all lovers of the breed, experienced and novice breeders, as well as a 
great pleasure to welcome foreign participants and breeders from Slovakia, a country 
of origin of the Slovenský čuvač. Also welcome the breeders from Finland  and 
Russia, who had very long and difficult journey on this show. A large number of 
individuals registered for this exhibition, as well as foreign participants, are proof of 
great interest, not only of Central European Show, but also demonstrates the growing 
popularity and interest of the wonderful breed Slovenský čuvač,which undoubtedly is.  
I also welcome children who are interested in this breed, some of them will start the 
exhibition by competitions  Child and čuvač and Junior handling. We are always very 
pleased with the interest from the youngest exhibitors. It is a great message for the 
future and for further development of the breed!  
 
Judging of the current special show has accepted by Mr. Dušan Barlik from Slovakia, 
who is a recognized expert and author of publications of čuvač and also a long-time 
breeder. We appreciate the fact that Mr. Barlik accepted invitation to the judging of 
this exceptional exhibition. 
 
This date and place were deliberately chosen for this special exhibition. There is an 
opportunity for breeders which offer to combine participation in this exhibition with 
participations in the exhibition Euro Dog Show and the national show in Brno. If the 
weather allows us, the exhibition will take place on the open air, which is clearly in 
favor of demonstrating our dogs. We strongly believe that the place of Kennel Club in 
Brno will enjoy.  
 
This exhibition is the third of this year's exhibition, organized by our Association and 
therefore I have to especially thank to everyone who made it voluntarily and spent 
their free time with preparing and organizing this and other club exhibitions. 
 
I would like to wish to all exhibitors nice and peaceful exhibitions and the best 
success on this show, to breeders a lot of breeding success and all the other 
beautiful, unforgettable moments spent with friends with a common interest of our 
amazing SLOVENSKÝ ČUVAČ ☺ . 
 
 
 
Petr Vaník,  
Breeders Association of Slovenský čuvač 
 

 
 
 
 
 



TŘÍDY 
 
Rozdělení do tříd se řídí výstavními řády ČMKU a FCI a je uvedeno na přihlášce. Pro 
třídu pracovní musí být k přihlášce doložen certifikát. Certifikát, opravňující zařadit 
psa do třídy pracovní, vydává ČKS, KJČR, MSKS, SZBK ČR. 
  
KLASIFIKACE 
 
Klasifikace se provádí známkou: 
 
Třída štěňat a dorostu:  
velmi nadějný, nadějný 
 
Třída mladých, mezitřída, otevřená, pracovní, vítězů, veteránů a čestná:  
výborná, velmi dobrá, dobrá, dostatečná  
 
Ve třídách se stanovuje pořadí prvních čtyř jedinců oceněných známkou výborná 
nebo velmi dobrá. 
 
Hodnocení psa se do průkazu původu zapisuje ve výstavním kruhu. 
 

TITULY a SOUTĚŽE 
 
Udělení titulů není nárokové, tituly je možné zadat bez ohledu na počet soutěžících 
psů, pokud kvalit psa odpovídá zadání titulu. 
 
 
Tituly  čekatelství zadávané ve výstavním kruhu: 
 

 
� Vítěz štěňat středoevropské speciální výstavy slovenských čuvačů 

Může být udělen nejlepšímu psovi a feně, kteří získali ve třídě štěňat hodnocení 
velmi nadějný 1 
 

� CAJC – čekatelství titulu Junior šampion ČR 
může získat jedinec, který obdržel ve třídě mladých ocenění známkou výborný 1. 
 

� Vítěz mladých středoevropské speciální výstavy slovenských čuvačů 
může být udělen nejlepšímu psovi a feně, kteří získali ve třídě mladých hodnocení 
výborný 1, CAJC. 
 

� CAC – čekatelství titulu Český šampion 
může získat jedinec, který obdržel v mezitřídě, třídě otevřené, pracovní nebo 
šampionů ocenění známku výborný 1. 
 

� res. CAC 
může získat jedinec, který obdržel v mezitřídě, třídě otevřené, pracovní nebo 
šampionů ocenění známku výborný 2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

� Vítěz středoevropské speciální výstavy slovenských čuvačů 
může být udělen nejlepšímu psovi a feně z konkurence mezitřídy,třídy otevřené, 
pracovní a šampionů. Z každé třídy se může zúčastnit pouze jeden pes/fena s 
nejvyšší známkou výborný.  
 

� Jedinec, který obdrží ve třídě čestné ocenění výborný 1, se stává vítězem třídy 
čestné. 
 

� Jedinec, který obdrží ve třídě veteránů ocenění výborný 1, se stává čekatelem 
Českého veterán šampiona. 
 

� Vítěz veteránů středoevropské speciální výstavy slovenských čuvačů 
může být udělen nejlepšímu psovi a feně, kteří získali ve třídě veteránů hodnocení 
výborný 1. 
 

� BOJ – nejlepší mladý plemene – Best of Juniors 
� titul získává nejlepší jedinec plemene z konkurence Vítězů mladých středoevropské 

speciální výstavy slovenských čuvačů 
 

� BOV – nejlepší veterán plemene – Best of Veterans 
� titul získává nejlepší jedinec plemene z konkurence Vítězů veteránů středoevropské 

speciální výstavy slovenských čuvačů 
 

� BOB – vítěz plemene – Best of Breed 
� titul získává nejlepší jedinec z konkurence BOJ, Vítězů středoevropské speciální 

výstavy slovenských čuvačů psa i feny a BOV 
 

� BOS–nejlepší z opačného pohlaví – Best of Opposite Sex 
titul získává nejlepší jedinec opačného pohlaví než jedinec, který získal titul BOB. 
 
 
Tituly  a soutěže v závěrečném kruhu: 
 
Na soutěže se nelze přihlásit v den konání výstavy. 
 
 

� Dítě a čuvač – pro mladé vystavovatele ve věku 3-10 let (nutné vyplnit do přihlášky) 
 

� Junior handling – pro mladé vystavovatele ve věku 11- 17 let (nutné vyplnit do přihlášky) 
 

� Nejlepší pár psů – do soutěže se může přihlásit vystavovatel, pod jehož jménem byl 
na výstavě posouzen pes a fena. Každá další změna – například doplnění 
spolumajitelství není povolena. 

 

� Nejlepší chovatelská skupina – do soutěže se může přihlásit chovatel, z jehož 
chovatelské stanice bylo na výstavě posouzeno nejméně 3 a nejvíce 5 jedinců 
posouzené na této výstavě, pocházející nejméně od dvou různých otců či matek. 
Chovatel nemusí být majitelem jedinců. 
 

VETERINÁRNÍ PODMÍNKY 
 
Všichni psi, kteří se chtějí výstavy zúčastnit, musí být klinicky zdraví.  
 
Psi musí být v imunitě proti vzteklině podle platných předpisů. 
Psi pocházející z ČR musí být doprovázeni platným očkovacím průkazem (dle § 6 
veterinárního zákona), nebo platným pasem pro malá zvířata.  
Psi z členských zemí EU a třetích zemí musí splňovat podmínky dané nařízením 
Evropského parlamentu a Rady Evropy 998/2003 ze dne 26. 5. 2003 



VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 
 
Výstava je přístupná psům a fenám plemene Slovenský čuvač zapsaných 
v plemenných knihách uznaných FCI, kteří dosáhli v den výstavy stáří požadovaného 
pro zařazení do výstavní třídy. Rozdělení do tříd se řídí Výstavním řádem FCI a je 
uvedeno na přihlášce. Psi, jejichž přihlášky nebudou obsahovat potřebné doklady 
(kopii certifikátu nebo šampionátu) pro zařazení do třídy pracovní a šampiónů, budou 
bez urgence zařazeni to třídy otevřené. 
 
Do ČR importovaní psi musí být zapsáni v české plemenné knize. Pokud je pes ve 
spolumajitelství českého a zahraničního majitele, platba probíhá podle toho, kde je 
pes zapsán. Pokud je zapsán v zahraniční plemenné knize, platba musí být v EURO, 
je-li zapsán v české nebo slovenské plemenné knize je platba v Kč. Sleva za 
druhého a dalšího psa může být uplatňována pouze v případě, že jméno majitele v 
průkazu původu je shodné s prvním, za plnou cenu přihlášeným psem. Každá další 
změna – například doplnění spolumajitelství, bude brána jako přihláška za plnou 
cenu. Stejné ustanovení platí i pro hlášení soutěže párů. Za nesprávně vyplněnou 
přihlášku nebere pořadatel odpovědnost. 

Pořadatel výstavy nezodpovídá za škody způsobené psem nebo vystavovatelem, ani 
za úhyn nebo ztrátu psa. Volné pobíhání psů není dovoleno. Z výstavy se dále 
vylučují feny v druhé polovině březosti, kojící feny a jedinci s operativním nebo jiným 
veterinárním zákrokem k odstranění vady exteriéru psa. Je zakázáno psy upravovat 
jakoukoli látkou, která mění strukturu, barvu nebo tvar srsti, kůže nebo čenichu. 
Povoleno je pouze trimování, zastřižení, česání a kartáčování. Je také zakázáno 
vyvazovat psa na trimovacím stole na delší dobu než je nezbytné pro úpravu. 

Vystavovatel zasláním přihlášky souhlasí se zveřejněním svého jména a adresy 
v katalogu a na webových stránkách (včetně zveřejnění výsledků výstavy). Rovněž 
se vylučují psi rozhodčího, přihlášení na výstavu v den, kdy tento rozhodčí posuzuje. 
V případě, že by se výstava nekonala z objektivních příčin, budou poplatky použity k 
uhrazení nákladů výstavy. Vystavovatelé jsou povinni dodržovat všechna ustanovení 
výstavního řádu, těchto propozic a pokynů výstavního výboru, dodržovat pořádek v 
celém areálu, k čemuž se zavazují podáním přihlášky. 

PROTESTY 
 
Protest proti rozhodnutí rozhodčího není přípustný. Protestovat lze pouze 
z formálních důvodů pro porušení výstavních předpisů a propozic. Protest musí být 
podán písemně, současně se složením jistiny 1000,- Kč pouze v průběhu 
posuzování v kruhu. Nebude-li protest uznán, jistina propadá ve prospěch pořadatele 
výstavy. 
 
ŠAMPIONÁTY 
 
V rámci Evropské výstavy bude možné si na počkání šampionáty vyřídit a to pokud: 
 
a) daný jedinec splní běžné platné podmínky a to včetně využití s různými státy  
    uzavřených recipročních dohod 
b) za předpokladu, že pes získá nejméně dvě čekatelství  v termínu  
    od 23. 10. do 26. 10. 2014 (EVP,NV,SVP) a jedno z těchto čekatelství bude  
    pocházet z Evropské výstavy 
 

 

PSI 

Třída dorostu 

Nadějná 
01  Aki Janin ranč, SPKP 10136,  24. 3. 2014 
      o: Ich. Baron Jaroslavov dvor,  m: Bessy spod Babej hory 
      ch.: Jana Goliášová,  
      maj.: Mgr. Jindřich Bulín, Únanov 396 671 31  
 
Velmi nadějná 1 
02  Atyla Svobodný vrch, CMKU/SC/2181/14, 26. 1. 2014 
      o: ch. Brix Onyx Márk,  m: Aimiee z Lubenských hvozdů 
      ch.: Kateřina Francouzová,  
      maj.: Michal Ažaltovič, Popelínská 438, 378 53 Strmilov  
 
 
Třída mladých 

V1, CAJC, Vítěz mladých středoevropské speciální výstavy SČ 
03  Jch. Garbo Tatranská perla, ČLP/SC/2123, 11. 9. 2013 
      o: Almo Aljenko vom Auencamp,  m: Elina Biela sila 
      ch.: Petr Navrátilík,   
      maj.: Jana Ehrenbergerová, Stiborova 19, 779 00 Olomouc 
 

Mezitřída 

V2, res. CAC 
04  Cipísek z Lubenských hvozdů, CMKU/SC/2004/12/14,  22. 12. 2012 
      o: Damián Orlický talisman,  m: Angie Bílý ráj 
      ch.: Miroslav Šimek,  
      maj.: Zdeno Flajžík, Mikulčice 557, 696 19 
 
Velmi dobrý 
05  Dasty Beskydská vločka, CMKU/SC/2015/13,  2. 1. 2013 
      o: Astor Orlický talisman,  m: Dolly z Borovýho hrádku 
      ch.: Karla Prstecká,  
      maj.: Jaroslav a Mária Stopkovi, Bonkov 1130, 735 34 Stonava 
 
V1, CAC 
06  Marcel Janin ranč, SPKP/10001,ČLP/SC/2287/14,  17. 1. 2013 
      o: Kimo Janin ranč,  m: Isara van´t Molendorp 
      ch.: Jana Goliášová, 
      maj.: Ing. Josef Machovčák, Heřmanov 84, 594 58 
 
Výborný 3 
07  Miky Bílé království, ČLP/SC/2086,  12. 6. 2013 
      o: Nemo Janin ranč,  m: C.I.B. Chelsey Bílé království 
      ch.: Miroslava Dobešová,  
      maj.: Josef Brýdl, Sloupnice 142, 565 53 
 

Třída otevřená 

Velmi dobrý 
08  Cipro Jaroslavov dvor, SPKP/9888,  21. 1. 2012 
      o: Alan Janin ranč,  m: Ola Janin ranč 
      ch.: Jaroslav Berta,  
      maj.: Jana Goliášová, Skanzen, 032 42 Pribylina, SK 
 



V1, CAC 
09  E´Arčí z Borovýho hrádku, CMKU/SC/1486/09/11,  7. 6. 2009 
      o: Cyril z Borovýho hrádku,  m: Nerka Irova Janin ranč 
      ch.: Jitka Krupková,  
      maj.: Martin Kotoulek, Tovární 213, 793 76 Zlaté Hory 
 
Absence 
10  Cheron Orlický talisman, CMKU/SC/1931/12/13,  26. 6. 2012 
      o: Damián Orlický talisman,  m: Clarisa Orlický talisman 
      ch.: Jana Dušková,  
      maj.: Ing. Zdeněk Špelina, Nebílovy 73, 332 04 
 
 
Třída šampionů 

Výborná 4 
11  Ch. Hassan Bílé království, CMKU/SC/1392/08/11,  15. 5. 2008 
      o: Ch. Yrro Iro Janin ranč,  m: Jch. Akki Bílé království 
      ch. + maj.: Miroslava Dobešová, Tisová 42, 566 01, Vysoké Mýto 
 
Výborná 3 
12  Ch. Chuan z Oppidda Lughtwine, CMKU/SC/1637/10,  31. 5. 2010 
      o: Ich. Neklan Stop Bohemia Genao,  m: Dorotka z Borovýho hrádku 
      ch.: Jaroslava Říhová,  
      maj.: Miloš a Dana Samseli, Horní Krupka 122, 417 41 Krupka 
 
V2, res. CAC 
13  FI MVA Kalliovaaran Teme Princ, FIN57851/08, 27. 10.2008 
      o: Kalliovaaran Darcek,  m: Kalliovaaran Meika Princova 
      ch: Aarnikoivu Raija 
      maj.: Visa Marttila, Tuuri, Finland 
      
V1, CAC, Vítěz středoevropské speciální výstavy SČ, BOB 
14  C.I.B. Kalliovaaran Ulan Princ, FI13559/09, 23. 1. 2009 
      o: Augenzahn Lord,  m: Kalliovaaran Hamilka 
      ch: Aarnikoivu Raija 
      maj.: Seija Juselius, Hautjarvi, Finland  
 

Třída čestná 

V1, vítěz třídy čestné 
15  Ch. Chuck z Oppidda Lughtwine, CMKU/SC/1636/10/11,  31. 5. 2010 
      o: Ich. Neklan Stop Bohemia Genao,  m: Dorotka z Borovýho hrádku 
      ch.: Jaroslava Říhová,  
      maj.: Jan Krsek, Chudeřínská 60, 436 03 Litvínov 
 

Třída veteránů 

V1, vítěz veteránů středoevropské speciální výstavy SČ, BOV 
16  Ich. Albert Ronova zahrada, ČLP/SC/1178,  20. 7. 2005 
      o: Cezar z Knížecího rodiště,  m: Chalka Irova Janin ranč 
      ch.: Renata Kejvalová,  
      maj.: Jaroslav Berta, Soľ 378, 094 35 Vranov nad Topľou, SK 
 

 

 

 

FENY 

Třída štěňat 

Velmi nadějná 1, Vítěz štěňat středoevropské speciální výstavy SČ 
17  Baboo z Petroupíma, ČLP/SC/2268,  11. 5. 2014 
      o: Egar Tatranská perla,  m: Ch. Anny Tatranská perla 
      ch.: Miroslav Matoušek,  
      maj.: Martina Černická, K Vrchánovu 77, 251 63 Nechánice 
 
Velmi nadějná 2 
18  Hannah Mia Tatranská perla, ČLP/SC/2262,  7. 5. 2014 
      o: Baryk Janin ranč,  m: Arisa z Petroupíma 
      ch.: Petr Navrátilík,   
      maj.: Jana Ehrenbergerová, Stiborova 19, 779 00 Olomouc 
 

Třída dorostu 

Velmi nadějná 1 
19  Blacky Janin ranč, SPKP 10150,  28. 3. 2014 
      o: Kimo Janin ranč,  m: Xixi Janin ranč 
      ch.: Jana Goliášová,  
      maj.: Alexander Jan Willem Alleman, Sopotnice 55, 561 15 
 

Třída mladých 

V1, CAJC,Vítěz mladých středoevropské speciální výstavy SČ, BOJ 
20  Alexa Lučanský svět, CMKU/SC/2098,  30. 5. 2013 
      o: Nemo Janin ranč,  m: Hedvika z Oppidda Lughtwine 
      ch.: Rudolf Šianský,  
      maj.: Žaneta Tancošová, Mostecká 129, 435 22 Braňany 
 
Velmi dobrá 
21  Bassira Šťastná budoucnost, CMKU/SC/2136/13,  2. 11. 2013 
      o: Armín z Petroupíma,  m: Friška Janin ranč 
      ch.: Žaneta Tancošová,  
      maj.: Iveta Jandlová, Michalovice 25, 412 01 Litoměřice 
 
Velmi dobrá 
22  Fiebie Onyx Márk, CMKU/SC/2103/13,  13. 6. 2013 
      o: Ares Onyx Márk,  m: Tula Janin ranč 
      ch.: Marek Chroust,  
      maj.: Dagmar Melicharová, Bohdánkov 1, 463 42 
 
Výborná 2 
23  Honey z Borovýho hrádku, CMKU/SC/2062/13,  28. 5. 2013 
      o: E´Arčí z Borovýho hrádku,  m: Conny Orlický talisman 
      ch.: Jitka Krupková,  
      maj.: Lucie Ábelovská Drtinová, Sportovní 674, 431 51 Klášterec nad Ohří 
 
Výborná 3 
24  Iowanna z Oppidda Lughtwine, CMKU/SC/2159/13,  2. 11. 2013 
      o: Ich. Perun Janin ranč,  m: Dorotka z Borovýho hrádku 
      ch.: Jaroslava Říhová,  
      maj.: Olga Jüstlová, Ciboušov 183, 431 51 
 
 
 
 



Velmi dobrá 
25  Jasmine Orlický talisman, CMKU/SC/2052/13,  27. 5. 2013 
      o: Brix Onyx Márk,  m: Celin Orlický talisman 
      ch.: Jana Dušková,  
      maj.: Jaromír Husák, Buhumilice 13, 691 72 Klobuky u Brna 
 
Výborná 4 
26  Vanil iz Snezhnoy stai, ADM 6433,  3. 9. 2013 
      o: Bely Plen Azart,  m: Bratislava s Krestovogo Pohoda 
      ch.: S. Abbaturova,  
      maj.: L.Kirillova, Gornaya 4-32, 603 009 N. Novgorod, RU 
 

Mezitřída 

V1, CAC 
27  Aksinya iz Snezhnoy stai, ADM 6152,  13. 5. 2013 
      o: Bely Plen Azart,  m: White Magik s Krestovogo Pohoda 
      ch.: S. Abbaturova,  
      maj.: A. Shchedrina, Kraskovskaya 6, Kratovo, Mo, RU 
 
V2, res. CAC 
28  Only Janin ranč, CMKU/SC/2109/-13/13,  22. 3. 2013 
      o: C.I.B. Baron Jaroslavov dvor,  m: Ussy Janin ranč 
      ch.: Jana Goliášová,  
      maj.: Jana Hanyková, Sulická 172, 251 68 Kamenice 
 
 
Třída otevřená 

Výborná 
29  Jch. Abby Onyx Márk, CMKU/SC/1629/10/11,  26. 5. 2010 
      o: Argo Orlický talisman,  m: Victoria Queen z Pozdišovskej doliny 
      ch.: Marek Chroust,  
      maj.: Marek Chroust a Jana Štichauerová, Topolská 528, 252 28 Černočice 
 
V2, res. CAC 
30  Adita Bratroňské štěstí, CMKU/SC/1916/12,  21. 5. 2012 
      o: Perun Janin ranč,  m: Kira Huňoše Janin ranč 
      ch. + maj.: Romana Rendlová, Bratronice 156, 273 63 
 
Výborná 4 
31  Aimiee z Lubenských hvozdů, CMKU/SC/1714/11/12,  2. 3. 2011 
      o: Yan Černý korálek,  m: Angie Bílý ráj 
      ch.: Miroslav Šimek,  
      maj.: Kateřina Francouzová, Sobětuchy-Vrcha 16, 537 01Chrudim  
 
Výborná 
32  Besy z Pozdišovskej doliny, CMKU/SC/1919/-12/12,  14. 1. 2012 
      o: Benny Orlický talisman,  m: Soňa s Pozdišovskej doliny 
      ch.: Anton Čižmár,  
      maj.: Petr Hlavnička, Za Zrcadlem 199, 251 01 Babice u Říčan 
 
Výborná 
33  Debbie Onyx Márk, CMKU/SC/1912/12/13,  6. 3. 2012 
      o: Derek Orlický talisman,  m: Abby Onyx Márk 
      ch.: Marek Chroust,  
      maj.: Bc. Radka Fajdeková, Hoření Vinice 133, 277 11 Kly 
 
 

Výborná 
34  Dessie ze Smrčkova dvora, CMKU/SC/1907/12,  7. 5. 2012 
      o: Baryk Janin ranč,  m: Nika Janin ranč 
      ch.: Ilona Smrčková,  
      maj.: Kateřina Moravcová, Dobré 16, 517 93  
 
Výborná 3 
35  Ewe Onyx Márk, CMKU/SC/1960/12/13,  16. 7. 2012 
      o: Gr. ch. Merlin Hodkovičský les,  m: Angela Onyx Márk 
      ch.: Marek Chroust,  
      maj.: Marek Chroust a Hana Matějková, Topolská 528, 252 28 Černočice 
 
Výborná 
36  Ketty Bílé království, ČLP/SC/1838,  27. 12. 2011 
      o: Amír Culkin dvor,  m: Gr.ch. Essy Bílé království 
      ch.: Miroslava Dobešová 
      maj.: Martin Lisický, Tichá 448/7, 796 07 Držovice 
 
V1, CAC, vítěz středoevropské speciální výstavy SČ, BOS 
37  Mája Černý korálek, CMKU/SC/1791/11,  24. 6. 2011 
      o: Ivanhoe Biely lev,  m: Luna Černý korálek 
      ch. + maj.: MVDr. Anna Valterová, Otovice 61, 549 72 
 
 
Třída pracovní 

V1, CAC 
38  C.I.B. Chelsey Bílé království, CMKU/SC/1456/09/11,  23. 2. 2009 
      o: Huňoš Frigo Janin ranč,  m: Gr.ch. Essy Bílé království 
      ch. + maj.: Miroslava Dobešová, Tisová 42, 566 01, Vysoké Mýto 
 

Třída šampionů 

V1, CAC 
39   FI MVA Kalliovaaran Ängel Princova, FI44671/12, 10. 7.2012 
       o: Kalliovaaran Tomas Princ,  m: Augenzahn Milada 
       ch: Aarnikoivu Raija 
       maj.: Aarnikoivu Raija, Järvelä, Finland  
 
Výborná 4 
40  Ch. Darcy vom Urmastar, 2061733,  1. 3. 2012 
      o: Archie Dyleňský vrch,  m: Barra od Čertova kopýtka 
      ch.: Oleg Prikhodko,  
      maj.: L.Likhosherst, kvartal 2-A- 4 No 25 ap2., 630601 Novosibirsk RU 
 
Absence 
41  Ch. Deisy Janin ranč, CMKU/SC/2021/-13/12,  9. 3. 2012 
      o: Ch. Baron Jaroslavov dvor,  m: Alina Janin ranč 
      ch.: Jana Goliášová,  
      maj.: Jaroslav Gregor, Nemočická 240, 530 02 Pardubice 
 
V2, res. CAC 
42  Ch. Kessy Bílé království, ČLP/SC/1837,  27. 12. 2011 
      o: Amír Culkin dvor,  m: Gr.ch. Essy Bílé království 
      ch. + maj.: Miroslava Dobešová, Tisová 42, 566 01, Vysoké Mýto 
 
 
 
 



 
Výborná 3 
43  C.I.B. Augenzahn Marina , FI53119/09, 29. 9. 2009 
      o: Ugar z Farmy Zbiroh,  m: Cida Medzihradsky dvor 
      ch: Sieja Juselius 
      maj.: Visa Marttila, Tuuri, Finland 
 

PÁRY 

� Hassan Bílé království a Chelsey Bílé království, maj. Miroslava Dobešová – 1. místo 
� Garbo Tatranská perla a Hannah Mia Tatranská perla, maj.: Jana Ehrenbergerová - 

Absence 
� Kalliovaaran Teme Princ a Augenzahn Marina, maj.: Visa Marttila - Absence 

 
 

CHOVATELSKÁ SKUPINA 

� Bílé království, chov. Miroslava Dobešová – 2. místo 
� Janin ranč, chov. Jana Goliášová - Absence 
� Onyx Márk, chov. Marek Chroust – 3. místo 
� Kalliovaaran, chov.  Aarnikoivu Raija – 1. místo 

 

DÍTĚ A ČUVAČ 

� Karolínka Boháčová 6,5 roku + Chelsey Bílé království – 1. místo 
� Natálie Matějková, 7 let + Ewe Onyx Márk - Absence 
� Ester Ažaltovičová 4,5 roku + Atyla Svobodný vrch – 2. místo 

 

JUNIOR HANDLING 

� Ondřej Melichar, 13 let + Fiebie Onyx Márk – 2. místo 
� Kateřina Moravcová, 15 let + Dessie ze Smrčkova dvora – 1. místo 

 

 

 

 

 

 

 

 

Blížící se akce se Slovenským čuvačem: 
 
PASENÍ: 

 
Nabízíme možnost zúčastnit se intenzivního výcvikového soustředění pasení ovcí 
(vhodné pro ty, co už u oveček pracovali, nebo mají zvládnutý základní výcvik) 
dne: 17. 11. 2014 cca od 9:00 hod. 
Přihlášky na tel. 604 905 356 nebo mailem na bilekralovstvi@unet.cz (omezené místa) 
poslední termín přihlášení: 2. 11. 2014 – potom bez záruk. 
 
Místo konání: Načešice (u Heřmanova Městce) 
Tréning povede: Daniela Rájová (rozhodčí pro zkoušky pasení) 
Individuální přístup ke každému, teorie o pasení, praktické vyzkoušení práce vašeho 
psa u stáda. 
 

 

 

 

 

 

             obr. Erin ze Smrčkova dvora                                     Albert Lučanský svět 

 

Aktuální informace naleznete na našich www stránkách 

www.slovensky-cuvac.biz 

 

 

 

SPECIÁLNÍ VÝSTAVA - SLOVENSKO: 
 

KLUB CHOVATEĽOV SLOVENSKYCH ČUVAČOV vás zve na: 
Evropskou speciální výstavu Slovenských čuvačů - Nitra 
 
dne: 28. 11. 2014, začátek posuzování v 11: 00 hod 
 
Přihlášky: on- line na www.dogshow.sk, uzávěrka: 25. 11. 2014 
rozhodčí: Ing. Jaroslav Matyáš, SK 
 

Výstava je bez výstavních poplatků !!! 

více informací na: http://www.slovenskycuvac.info  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


